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Forord
Corona-tidens udfordringer og virtuelle møder strakte sig et stykke ind i 2022, før vi kom 
helt ud på den anden side af pandemien. Og selvom der er meget godt at sige om de digi-
tale muligheder, vi alle har lært at bruge, så er det dejligt igen at mødes fysisk på arbejds-
pladsbesøg, til medlemsarrangementer og netværksmøder. Tak til alle jer, der har inviteret 
mig ud på jeres arbejdspladser og givet mig indblik i, hvad der fylder i jeres arbejdsliv. Og 
tak til alle tillidsrepræsentanter i regionen, der løbende lægger kræfter i at varetage vores 
faggruppes interesser lokalt. Jeres indsats er afgørende for, at vi i regionsbestyrelsen får 
fingeren på pulsen og kan tage den nødvendige dialog med politikere og beslutningstagere.           
At fysioterapi er meget mere end genoptræning efter hofteoperationer og knæskader, er 
der kommet nyt fokus på i kølvandet på covid-19, bl.a. med anerkendelse af respirations-
fysioterapiens rolle i sundhedsvæsenet. Og heldigvis er beskæftigelsen for fysioterapeuter 
i vores region bedre nu end tidligere. Men samtidig ser vi et pres på fysioterapeuter for at 
tage flere plejeopgaver. Det er bekymrende. Der er brug for respekt om vores profession og 
for den uddannelse, vi har taget. Vi kan og vil gerne bruges bredt, men vores opgaver skal 
være fagligt relevante. Det og meget mere kan I læse om her i beretningen. Og husk, at I al-
tid kan kontakte mig, hvis I ønsker besøg på arbejdspladsen, har en sundhedsfaglig politisk 
bekymring, I ønsker rejst regionalt eller kommunalt, eller har forslag til medlemsaktiviteter. 
Hold øje med hjemmesiden for at se alle de nye faglige arrangementer, vi tilbyder. Vi ses! 

Sanne Jensen, formand for Danske Fysioterapeuter Region Midtjylland

Folkemøde Bornholm

Regionsformand genvalgt
Sanne Jensen blev genvalgt ved kampvalg i marts 2022. I december 2022 konstituerede regionsbesty-
relsen sig med Agnes Holst som næstforperson. Se hele bestyrelsen for Danske Fysioterapeuter Region 
Midtjylland her: www.fysio.dk/om-os/regioner/region-midtjylland 
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Politisk interesse-
varetagelse

Fysioterapeuter  
i akutfunktionen 
Fysioterapeuterne har fået en ny fremskudt rolle på fælles- 
akutmodtagelsen på Gødstrup Sygehus. Her indgår de i vagt-
planerne og løser opgaver med udredning, diagnosticering og 
gipsning af ikke-komplicerede underarmsfrakturer. På den 
måde er fysioterapeuter med til at nedbringe ventetider på 
akutområdet og forbedre vilkårene for patienterne. For at skabe 
politisk opmærksomhed om de gode erfaringer med at inddrage 
fysioterapeuter i akutfunktionen, inviterede vi Anders Kühnau, 
regionsrådsformand og formand for Region Midtjylland, med 
ud på Gødstrup Sygehus. Her fortalte fysioterapeut Michael 
Godsvig Lindvig og ledende terapeut Britta Knudsen om fysiote-
rapeuternes arbejde på akutmodtagelsen. ”Vi håber, at Anders 
Kühnau vil skubbe på for, at det gode eksempel fra Gødstrup 
kan sprede sig til andre sygehuse i regionen, ja i hele landet,” 

siger regionsformand Sanne Jensen. 

8 politikermøder
At gøre fysioterapeuter synlige som faggruppe overfor politikerne er vigtigt for Danske Fysioterapeuter Region 

Midtjylland. Både op til og imellem valg til folketing, regioner og kommuner. I 2021-22 har regionsformanden haft 

otte møder med kommunal- og regionspolitikere, deltaget i sundhedspolitiske valgmøder og blandet sig i debatten 

om sundhedssektoren i medierne. Hun har desuden deltaget i fastlagte dialogmøder med politikere og embedsværk 

i en række midtjyske kommuner. Hendes indspark har bl.a. handlet om opgavevaretagelse, underbudgetteringer og 

behovet for at styrke forebyggelsesområdet. Budskaberne har bl.a. været, 

at godt arbejdsmiljø kan forhindre nedslidning, at der er store for-

dele ved træning i stedet for operation og at der er brug for mere 

bevægelse i folkeskolen.

Ny film  
inspirerer til dialog 
med politikere
Op til regions- og kommunalvalget i 2021 fik regionsbe-

styrelsen produceret en kort tegnefilm med inspiration 

til, hvilke spørgsmål man kan stille sine lokalpolitikere 

om fysioterapiens vilkår og rammer. Filmen blev lavet 

med henblik på også at kunne bruges efter valget, og 

regionsbestyrelsen håber, at den giver medlemmer lyst 

til at gå i dialog med lokalpolitikerne. F.eks. om behovet 

for flere genoptræningsplaner, mere forebyggelse og 

bedre fysioterapeutiske indsatser overfor 

børn og unge. Filmen kan ses på regions-

bestyrelsens Facebookside.

“.. at det gode  
eksempel fra 
Gødstrup kan 
sprede sig til 
andre sygehuse 
i regionen, ja i 
hele landet”
 Sanne Jensen

Faglighed i 
stillingsbeskrivelser
Manglen på sundhedspersonale fører til, at flere pleje-

opgaver bliver forsøgt presset over på fysioterapeuter. 

Derfor har regionsbestyrelsen fokus på at fastholde 

den fysioterapeutiske faglighed, bl.a. i stillingsbeskri-

velser: ”Det er ok med et vist omfang af plejefunkti-

oner, så længe de har et rehabiliterende formål. Men 

desværre ser vi en tendens til, at de fysioterapeutiske 

opgaver er færre end plejeopgaverne, f.eks. i rehabilite-

rende stillinger på plejecentre. Sammen med tillids-

repræsentanterne har regionsbestyrelsen en vigtig 

opgave i at påvirke ansættelsesprocesserne og sikre, at 

den fysioterapeutiske faglighed er på plads i jobbene,” 

siger regionsformand Sanne Jensen.
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”Fysioterapeuter kan f.eks. hjælpe psy-
kiatriske patienter med, hvordan de kan 
bruge kroppen til at skabe ro. Men også i 
psykiatrien er den fysioterapeutiske fag-
lighed under pres pga. mangel på andre 
faggrupper. I vores dialog med politiker-
ne har vi fokus på, at den fysioterapeuti-
ske faglighed skaber et bedre og længere 
liv for psykiatribrugere” 

Tillidsrepræsentanter 
gør en vigtig indsats
På de syv netværksmøder for tillidsrepræsentanter, der har 

været afholdt i 2021-22, har deltagerne bl.a. drøftet lønfor-

handlinger, trivsel, pension og politisk arbejde. Alt sammen 

i dialog med regionsbestyrelsen. På dagsordenen har også 

været rekrutterings- og fastholdelsesudfordringerne i Region 

Sjælland: Hvordan gør vi arbejdspladserne attraktive, både i 

rekrutterings- og fastholdelsesøjemed? Hvilke knapper har 

vti at skrue på? Tilbyde billige boliger? Fleksibilitet? Hjem-

mearbejdsdage? Gode seniorvilkår? Løn? Og hvordan sørger vi 

for et godt arbejdsmiljø, når der er ubesatte stillinger gennem 

længere tid? Vigtige drøftelser til gavn for kolleger og ledelse 

ude på regionens fysioterapeutiske arbejdspladser. 

Fysioterapeuter i psykiatrien
Fysioterapeuter bør i langt højere grad tænkes med overalt på det psykiatriske område, 
mener regionsbestyrelsen. ”Mange steder er udviklingen også i gang, og man arbejder 
mere holistisk som et vigtigt supplement til den medicinske behandling. Fysioterapeu-
ter kan f.eks. hjælpe patienter med psykiatriske diagnoser med, hvordan de kan bruge 
kroppen til at skabe ro. Men også i psykiatrien er den fysioterapeutiske faglighed under 
pres pga. mangel på andre faggrupper. I vores dialog med politikerne har vi fokus på, at den fysioterapeutiske 
faglighed skaber et bedre og længere liv for psykiatribrugere,” siger regionsformand Sanne Jensen.

6 arbejdspladsbesøg
I 2021-22 har regionsformanden besøgt seks forskellige fysioterapeu-
tiske arbejdspladser, både private klinikker, kommunale arbejdspladser 
og sygehuse i regionen. ”Jeg får altid vigtige indspark med tilbage til 
regionsbestyrelsen, som er med til at præge det politiske arbejde,” 
siger hun. Vil du have besøg på din arbejdsplads? Skriv til regions- 
formanden på saj@fysio.dk 

Vederlagsfri fysio- 
terapi sat på pause
Danske Fysioterapeuter var i slut 2022 nødt til at opfor-
dre praktiserende fysioterapeuter til at sætte vederlagsfri 
fysioterapi på pause. Årsagen var, den økonomiske ramme var ved at blive 
overskredet. Det skabte frustration, også i Region Midtjylland. Danske 
Fysioterapeuter arbejder på en løsning, og medlemmer opfordres til at 
opdatere deres ventetider på sundhed.dk for at synliggøre problemet.

100 tillidsrepræsentanter 
Tre gange årligt mødes formanden i Danske Fysioterapeuter Region Midt-
jylland og foreningens ca. 100 engagerede tillidsrepræsentanter. Dialogen 
med tillids- og fællestillidsrepræsentanter er afgørende for, at regions-
bestyrelsen har fingeren på pulsen med hensyn til, hvad der sker ude på 
arbejdspladserne. Giv dine tillidsrepræsentanter et klap på skulderen, de 
gør en vigtig indsats!

”Jeg får altid vig-
tige indspark med 
tilbage til regions-
bestyrelsen, som er 
med til at præge det 
politiske arbejde”
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44 arrangementer
Danske Fysioterapeuter Region Midtjylland var arrangør og delta-

ger på i alt 44 virtuelle og fysiske arrangementer i 2021-22, bl.a. 

årsmøder, faglige oplæg, jobsøgningskurser, politikermøder og 

fagpolitiske arrangementer samt ved Folkemødet på Bornholm. 

Gå med i et  
fagligt netværk
For at understøtte medlemmernes ønske om at Danske Fy-

sioterapeuter skal være tættere på i hverdagen og arbejdsli-

vet, er der i 2022 ansat regionale netværkskonsulenter i hele 

landet. I Region Midtjylland er netværkskonsulent Jonathan 

Henig i fuld gang med opstart af nye faglige og kollegiale 

fællesskaber. Bl.a. netværk for fysioterapeuter i psykiatrien 

og netværk på kræftrehabiliterings-området. Vil du være 

med i en netværksgruppe, eller har du forslag til nye net-

værk? Kontakt Jonathan Henig på jh@fysio.dk – og besøg 

fysio.dk for at se alle de aktuelle netværksmuligheder! 

17 medlems-
arrangementer
Der er mange muligheder for faglig inspiration og 

kollegial sparring hos Danske Fysioterapeuter Region 

Midtjylland. I kølvandet på Corona er webinarer 

blevet populære. Over 400 medlemmer deltog i et 

webinar om smerteforståelse i februar 2021, mens 

et efterfølgende webinar om ulighed i sundhed også 

var velbesøgt med inspirerende oplæg af professor i 

indvandrermedicin Morten Sodemann samt antropo-

log Nadia El-Gendi. Da det igen blev muligt at mødes 

fysisk, var et nyt tværsektorielt samarbejde om 

lænderygpatienter blandt de i alt 17 medlemsarran-

gementer, som Danske Fysioterapeuter Region Midt-

jylland inviterede til i 2021-22. Klik ind på www.fysio.

dk/om-os/regioner/region-midtjylland 

eller besøg regionsbestyrelsen på 

Facebook for at se alle aktuelle 

medlemsarrangementer. 

Fokus på fremtidens  
fysioterapeuter
Danske Fysioterapeuter Region Midtjylland har studenteram-

bassadører på alle fysioterapeutuddannelserne i regionen og 

besøger dem hvert år for at orientere om arbejdsmarkedet. Des-

uden ringer regionsbestyrelsen til dimittenderne for at byde dem 

velkommen i arbejdslivet. ”Ved de seneste ringerunder er der 

flere, der er i job end tidligere. Det afspejler, at selvom det stadig 

er svært, så er beskæftigelsesmulighederne for fysioterapeuter 

blevet bedre i regionen de senere år,” siger regionsformand San-

ne Jensen. Ringerunden giver også regionsbestyrelsen indblik i, 

hvad der fylder for de nyuddannede, så der kan udvikles relevan-

te tilbud til dem. F.eks. er der på baggrund af ringerunden i 2022 

tilrettelagt en velbesøgt serie af webinarer i samarbejde med en 

nyuddannet fysioterapeut. Her får deltagerne tips og tricks til, 

hvad man skal være opmærksom på, når man læser stillingsan-

noncer og søger job. Webinaret er også relevant for medlemmer, 

der har været i arbejdslivet længe – hold øje med www.fysio.dk/

om-os/regioner/region-midtjylland eller besøg regionsbestyrel-

sen på Facebook for at se, hvornår det udbydes igen.

Fagligt 
fællesskab

160 midtjyske 
medlemmer fejret
Højt humør og massevis af glade fysioterapeuter. 

Sådan så det ud ved jubilæumsarrangementet 

i Region Midtjylland, som blev afholdt 20. april 

på VIA University i Viborg. For første gang holdt 

Danske Fysioterapeuter jubilæumsarrangementer 

for medlemmer, der har været medlem i mere 

end 25 år, nogle endda mere end 50 år. Flere end 

160 medlemmer i Region Midtjylland havde taget 

imod tilbuddet om at deltage i festlighederne, 

som blev afholdt i april 2022 på VIA University i 

Viborg. Tillykke til alle jubilarerne med deres 25-, 

40- og 50-års jubilæum som 

medlem af Danske Fysiote-

rapeuter, og tak til alle jer der 

deltog og bidrog til den gode 

stemning.

Har du en god idé til et 
medlemsarrangement?
Søg om penge til at lave et regionalt medlemsarrangement 

via Danske Fysioterapeuters Arrangementspulje, eller send  

dit forslag til regionsbestyrelsen på rmj@fysio.dk
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Synlighed

Fysioterapi i medierne
Danske Fysioterapeuter Region Midtjylland er synlig i medierne, både 

når det handler om regionale og landsdækkende dagsordener på fysio-

terapi-området. I 2021-22 har regionsformanden og regionsbestyrelses-

medlemmer haft debatindlæg og deltaget i interviews i bl.a. Aarhus 

Stiftstidende og andre midtjyske aviser. Samtidig er regionsbestyrelsen 

aktiv på Facebook. Klik ind og giv Danske Fysioterapeuter Region Midt-

jylland et like, så du kan følge med i regionsbestyrelsens aktiviteter! R
eg

ns
ka

b

Region Midtjylland
2021-2022 

2021
Udgifter i alt: kr. 453.223

2022
Udgifter i alt: kr. 587.798

22%
Administration

17%
Administration

3%
Web-redaktør

19%
Studentermedhjælp

20%
Studentermedhjælp

2%
Web-redaktør

24%
Medlemsaktiviteter

2%
Arbejdsgrupper

5%
Generalforsamling

3%
Formand

36%
Bestyrelse

31%
Bestyrelse

4%
Formand

12%
Medlemsaktiviteter

Indtægter 2021 2022

Regionstilskud  593.912  607.043 
Kursusafgift
Overført fra foregående år  290.871  439.613 
I alt  884.783  1.046.656 

Udgifter
Administration  101.401  102.308 
Web  12.000  12.000 
Studentermedhjælp  88.385  118.166 
Formand  12.025  22.344 
Bestyrelse  160.640  180.252 
Generalforsamling  21.807  -   
Medlemsaktiviteter  54.815  139.380 
Arbejdsgrupper  2.151 13.348
I alt  453.223  587.798 
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https://www.facebook.com/danskefysioterapeuter.regionmidtjylland
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